
Администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шошкинская средняя общеобразовательная школа» 

«Сѐськасашöр школа» муниципальнöйвелöдансьöмкуд учреждение» 

 

Приказ 

20.03.2023 г.                                                                                                                   № 56-А 

с. Шошка 

 

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по 

обеспечению доступности объекта и услуг, для оказания ситуационной помощи 

для инвалидов или маломобильных граждан. 

 

В целях соблюдения требований доступности объекта и предоставляемых услуг для 

инвалидов и маломобильных граждан, для обеспечения их беспрепятственного доступа на 

объекты МБОУ «Шошкинская СОШ»: 

приказываю: 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 

объекта и услуг для инвалидов и МГН, инструктаж персонала и контроль за соблюдением 

сотрудниками требований доступности для инвалидов и МГН в школе на заместителя 

директора по БЖ Васильеву Т.А., прошедшую обучение по ситуационной помощи МГН. 

2. Назначить ответственными для оказания ситуационной помощи инвалидам и 

МГН в структурных подразделениях на следующих работников школы: 

1. помещения школы – зам. директора по АХЧ Пригарину Л.И., Васильеву Т.А. 

2. дошкольная группа – воспитателя Кузиванову Г.Л., Васильеву Е.А. (п. Нювчим) 

3. столовая – заведующая Пашкевич Н.В. 

 3. Ответственным за оказание ситуационной помощи инвалидам и МГН при 

посещении объектов и помещений действовать согласно Инструкции о порядке оказания 

ситуационной помощи инвалидам и МГН. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор школы      /Н.А.Попова/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-12T11:44:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШОШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




